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• ВІДКИНЕНО РЕЗОЛЮЦІЮ ЗА ВИКЛЮ- Новий випад “Фрі Прес” про- бРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО БЕРЕ УЧАСТЬ 
ЧЕННЯМ КОМУНІСТІВ З К.П.П. ти українських робітни- у ВІЙНІ ПРОТИ СИРІЙЦІВ

ків в Канаді
і

*t
Брйтійські панцирні автомобілі й аеропляни стріляли на Ара­

бів і 45 з них убили а багато ранили.
Резолюція була предложена лондонським відділом брацтва кар- 

менів І Ті повалено 116 голосами проти 56.

Лондон, Оит.. < кн н- • ,І' ^ "М, • ‘*т^. „М і1’,' їй J, Вінніпегська шовіністична газе-|ріжним "допомоговим" opru- знаєте звідки? - ...з "Укра- 
Комуністи встануть членами • комісія заявитася та розпочала нову кампанію j нізаціям". Мало того. Після ін- інських Робітничих Вістей"
онтерійської секті Канаді*., пезотюші і проти Українців. 1 форматора “Фрі Прес", ці всі Виходить в Торонто в англій­
ської Партії І Іран, і справи їх „іддержала ціла конвенц,й. : Читач, “Українських “Робіт- ^числені організації були на ськіЛ мові офіцЬьтьшій с^ган ;цо стережуть іраксько. ій. 
виключення не можна буде під- після відкинення резолюції ничих Вістей" памнтають ше.!те засновані, щоб при ,х помп- ського кордону, брали вчера v-
Носити через слідуючі три ро- делегати конвенції відспівали як при кінці 1923 року війні-!41 -Комуністична Партія змогла F ,Г н ' . Р часть у боротьбі проти 2,000
ки. Таке рішення запало тут міжнародній робітничий гимн пегський капіталістичний днев- поширювати комуністичну про- Р 1 ’ ; Сирійців і Арабів, які заатаку-
вчера на конвенції партії. “Інтернаціонал". ник "Фрі Прес" через два тиж- "аганду серед . краінців в Ка- а , L * вали іракське військо. Повстан-

Над справою виключення Джсймс Симпсон. секретар-і ні нападав на українських ро-, надь Дарма, що Товариство 5 - '. .' '* * ні втратили 45. в убитих і вті-
всіх комуністів з Канадійськоі скарбник, виголосив промову, бітників в Канаді, а головно на краінськии Робітничо-Фармер- " . ’ , клн в
Партії Праці в Онтаріо було в якій виступив проти виклю- їх культурно-освітню організа- ськни Дім (перше Стоваришен- - ‘ і'нАЬома- ііанеиими
переведене голосування і за чення, комуністів. Він апелював Ціні Стов. У.Р.Д. (нинішнє , краінськни Робітничим 1 . . . ; • Брйтійські офіцири недопу-
виключенням заявилося лише ; ш єдністю партії і обеднаним ТУРФДім) та на тов. М. Попо- д,м| °>ло засноване кілька - • ‘ ‘ ]етили, щоб іракське військо
56 голосів, а проти виключен- фронтом робітників, та висло- вича. Не минуло два й пів ро- РОКІВ ,,еРед зорпжізу ванним “ ' ‘ _ 1 ‘ і гналося за Арабами через кор-
ня було 116 голосів. 42 делега- вив жаль,"що резолюція взага-ЛУ, а наша cragV приятелька Комуністичної Парти Канади, а • ' • ’ \ ' дон.
ти не брали участи в. голосу- лі була предложена. "Фрі Прес" розпочинає нову роб.тничо-фармерських коопе-j» ‘нформащ^• ськ‘Гк"м'
вапню. ' І Професор Скат Нірінг з !Ію- кампанію проти українських ративних товариств, про які J ‘
.Ha. підставі конституції „аР- Норку виголосив коротку про- * організованих робітників на; ^ ‘•Фр, Прес", в КанаД>

ти над справою не можна буде мову про діяльність пшенично- зразок тої. що її вела в 1923 • і формуватися про ' комміістич-
переводити голосування через го пулу в західній Канаді, і вкц- році. Редактор “Фрі Прес" не знає, ft ' „Канаді редакторові

зував на нього як на ілюстра- У свому. оуботнішному видам- як написати назви міст і мі- | англійської газети 
Резолюція за виключенням цію успішної кооперації робіт: ню (з 3. квітня ) “Фрі Прес" мі- сточок в Алберті.

комуністів була, предложена циків на'економічному полі. стить йа першій стороні першу, і
як вона каже, з коротких се- Член редакції 'Фрі Прес’, я- 
рій статті в про поширення ко- кия розсліджував комуні-

• мунізму, головно серед Укра- стичнин Гух серед українських багато думати І
їнців західньої Канади. Стаття Робітників в Канал, , очевидно Не треба аж багато думати

сам пише статті на цю тему, є над тим> 111°б знайти причину, . 
на стільки неграмотною люди- чомУ редактор ‘ Фрі Прес ін­

формується про комуністичний

Багдад, Ірак. 3. квітня. 
Брйтійські панцирні автомобі­
лі й аеропляни, уживані для 
допомоги іракським відділам.

рам.
Коли повстанці перейшли 

кордон, сподійічися розігнати 
скоро іракське військо, на них 
почали несподівано стріляти з 
панцирних автомобілів і мати- 
нових крісів. Вслід за Цим над­
летіли аеропланц, й розпочали 
бомбардування з гори. Пов­
станці не мали пінного виходе 
іі мусі.тн втікати.безпо^ядку з багатьома

ФРАНЦУЗИ РОЗПОЧАЛИ НА­
СТУП ПРОТИ ДРУЗІВ.

Бейрут, Сирія, 3. квітня. 
Французи розпочали вчера о- 
фензиву проти Друзів у полуд­
невому Лєбаноні. Французькі 
звідомлеїіня кажуть, що Друзи 
втікають в безпорндку, остав­
ляючи за собою убитих.

Повстанці - плямували нсспсь- 
діваний атак, однак Бритій ці о- 
держали кілька годин напе­
ред відомість про їх прибуття 
і вислали панцирні автомобілі 

'на допомогу іракським‘жовні-слідуючі три роки.

Українські продажні інтеліген­
ти помагають троюдити Ан­

глійців на Українців. АЕРОПЛЯНИ ГЕНЕРАЛА ЧАН ЦО-ЛІНА 
БОМБАРДУЮТЬ ПЕКІН,ЕКЗЕКУТИВА KM В ОНТЕРІО МАЄ 

БІЛЬШІСТЬ КОМУНІСТІВ, має сензаційний наголовок:
“Дослідувач “Фрі Прес” каже,
що серед Українців сильно зпо- ною. що поперекручував, часом
стає комунізм" і піднаготовок Д0 непізнання, цілий ряд назв j РУХ не 3 англійського “Ворке- Дипльоматичний корпус каже, шо не має права застановити 

‘ “Організації проповідують місцевостей в Алберті, місцево- Ра • але з “Українських Робіт- їздів аероплянів на столицю Китаю.
“червоні" доктрини серед „о- стей, які е загай**» відомі. Ось ничих Вістей". Причина цьому
вих Канадійців". В коротенько- полюбуйтеся, як редактор ан- що ,в новій кампанії Фрі| Пекін, Китай, 3. квітня. Лі­
му вступі до статті сказано, що Г-іійського буржуазного днев- __ Іес проти українських | ) таки манджурського генерала

иншими т-ка Флоренс Костенс “інформації, надруковані в цих ника спслхе по англійськії на- 'чтннків і j лють ве лику як ца(| Цо-Ліна бомбардували
з Торонта. секретарка Каналій- статтях, є оперті на фактах, які <іт М'СТ ' Місточок в Алберті. 1,0 |к головну. І 'КР“ сьогодня Пекін. Підчас двох на-
С,.к..,ї Робіт,,. Оборонної Ліги, стали відомі після довгого і, Borshiff, Loecar, Nierdegg. BeU-..нськ, донощики-,нтел.генти з їздів

Джоіеф Корвет, секретар старанного розсяіджеяня чле- v*ew* Cor'>an> Kenmore, Madi- ворожих нам та юрін. . тже ж*
Реіілрод Федерейтед Шал ном редакції “Фрі 'Прес". А да- son ®ate (певно мав у а думці. всякми 111 1 Од‘1кг Iі г 1
,. . ... .   мр-іігіп,- Нііі іт і Пі назви Прес не вміє читати по УКра-Крефтс, заявив вчера, шо в у- лі йдуть самі інформації •КІИ 11,11 1 '• -*• назви ..

’ _ ' . • „ 1ІІ1НКП11М,- гн' tutti які інтеті-! інськи. КОЛИ-Ж ВІН КЦЖЄ, ЩОсіх 20 ладжах в Онтерю буде правдомовного буржуазного1 "аі-ьраше св.д і.нь, ям шіе.и ,
переведений референду м над дневника. - ! і ентні люди- дарма, що ре- " ,ч 0,1,1 n"|' рмалп з . к, .пі,
справою виступлення з Кана- . . „ . диктори ! виписують клеве- гьких “ 111111 ІИХ |ст-си * х°-1
діііс, Партії Прані в нас зі- Фрі Мрес ЧІПЛЯ«ТЬСЯ т>рф" ти на українських робітників в 1 не всі, то цю роботу мусіли
ДОК того шо онтерійсіка сек Ді|я ' Ріжних неіснуючих ро- Канаді и стараються натрою- сповняти для нього ті. що зна-
,,.;я парті’і „ виключила кому бітничих організацій. і дити проти них англійський за- ють українську й англійську

Поминувши це, що відомо- і ал, вони свідчать також, яки- мови, себто українські продаж-
“Моя власна"опінія така, що сти “фрі Прес" здебільше схо- ми "правдивими" є н.нші ін- ні інтелігенти. Вони робили

формації тих редакторів про це завжди в минулому, вони
у країнських робітників. роблять це и тепер.

на-

ІІа 19 членів виконавчого комітету 12 е членами Комуністичної 
Партії Канали, а три симпатинами. ' пізніший тор, щді лучитУ Пекін 

з Калганом, до якого міста ви­
їздять деякі війська мародньої 
армії, що боронять Пекіну.

Одна бомба впала близько •

Лондон, Онт., 4. квітня. 
Онтерійська секції Каналій- 
сько). Партії Праці закінчила 
свою конвенцію в суботу вече­
ре м вибором виконавчого ко­
мітету. З 19 вибраних членів 
екзекутиви 12 є членами Кому­
ністичної Партії Канади, а три

вони кинули на місто де­
сять .бомб, з яких пить екс- 
пльодували. Кажуть, що жертв 
в людях не було.

Бомби впали близько"“зимо­
вої палати” й “небесної святи­
ні”. Аеропляни кружляли над 
містом і хотіли кинути бомбу, 
яка знищила би одинокий за- -цю.

китайських університетів, але 
це ушкодила їх. 

Дипльоматичний корпус ка­
же, що не має права застанови­
ти наїздів аероплянів на місто.

заявили, що в части симпати­
зують з комуністичною програ 
мою.

Комуніст А. К. Смит з То­
ронта, бувший піп в Брендон. ністів.

а лише просить, щоб не кида­
ти бомб на чужинецьку дільни-

КОГО ЗАСТУПАЄ ГЕНЕРАЛ АВЕРЕСКУ, 
НОВИЙ ПРЕМІЄ? РУМУНІЇ,

Ман., є поновно вибраний пре-) 
зидентом. Джеймс Молдовні з ■ для нас неможливо буде о ста- плені з воздуха й не відповіда- 
Торонта вибраний віцепрези- пати тепер в партії, коли кому- ють правді, стаття приписує

поширювання комунізму серед 
.' країнців в західній Канаді не 
Комуністичній Партії Канади, 
але “Товариству Український

Ось хто в дїйсности стоїтьдентом через акламацію.
До екзекутиви увійшла між лю", сказав Корбет.

кісти мають над нею контро- "Фрі Прес" бере інформації 
про комуністичний рух не з 
“Воркера", але з “У.Р.В."

Та найбільш потішне в стат­
ті "Фрі Прес" це те, що всі ін­
формації про комуністичний 
рух в Канаді її редактор бере

за новими нападами “Фрі 
Прес" на українських робітни­
ків і фермерів, ось хто допома­
гає іііїстроювати англійську Букарешт, Румунія. Зі. бере- 
публичну опінію проти У країн- зня. — 
пів в Канаді!

Цей кабінет А вереску, це
Румунський король і стиво підложені люди у стуци в- 

ІФердинанд злегковажив о по- того премієра Братіяну. Ко­
роль іменував його на дору­
чення Братіяну.

Тепер Авереску буде послу­
шником Братіяну і вони оба

ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІРОЗПІЧНУТЬ 
ПЕРЕГОВОРИ З РІФАМИ.

Робітничо-Фармсрський Дім. у- 
країнським робітничим шко­
лам, робітничо - фермерським 

* і кооперативним товариствам і

вла-

----------- зицію, яка побілила при гро-
__________________________ ф мадських виборах, і по розвя-

занню парляменту й уступле- 
ДО ЗАХ. КАНАДИ ПРИБУЛО ного кабінету Братіяну покли­

кав на гіремієра генерала Алек- 
сандра Авереску, провідника 
найменшої партії, яка мала в 
парламенті лише 5 послів, от­
же менше навіть, ніж йому тре-

РІЖНІ ВІСТИПариж. 3. квітня. В міні- її Еспанці будуть наглядати ч 
стерстві закордонних справ за- за переговорами.
являють, шо в недовг )Йу часі .Міністерство . закордонних —1------------- Б цьому сезоні, який розпо
розітнуться переговори між справ каже, що як Еспанія є го- ЗАСудИЛИ НА СМЕРТЬ БУВ. ПІДЧАС ВИБОРІВ У ПАРИЖІ чайся на добре около *>. бере- 
Абд-е.іь-Крімом, провідником това дати Ріфам автономію, то ЦАРСЬКИХ ОФШИРІВ УБИТО ФАШІСТА зия' ло ”1ННІПег> 11 західньої
Ріфів, а султаном Марока, який \ Франція не буде мату нічого " Канади прибуло 14,000 імігран-
є на услхгах Французів. Пере- проти цього. Спір іде над1 те- j Харків, 3. квітня. Два був- Парту, ЗО. березня. — Під- гів з бритійських островів і j J,,,1 j , Л \н,. л
говори мають вестися над до- риторією під еспанським про- ші царські офіцири, Ширше- час доповняючих виборів в ріжних європейських країн. В н ' в рс|"к' в,нв л 
маганням Абд-ель-Кріма щодо текторатом і тому треба раху- новський і ПЇолінський, які во- Парижі, де вибрано двох кому- місяці квітні це число майже св 1 к‘ Іі! 1 ' )Х 1 11 '
автономії для Ріфів. * ватнея з бажінням Еспанії. ] ювали в армії Денікіна, зістали ністичних послів проти фашіст-1 подвоїться. " Л|В' тлк-,1‘ ' м е іам .' ™

Делегатів Абд-ель-Кріма В той сам час Абд-ель-Крім засуджені на кару смерти за ських кандидатів, убито фран-і ----------- ретягнув^'д™своєї* "нс-з-ім'ітиої

АНГЛІЯ ПРОПИЛА ЗА РІК П/2 “народньої партії" трох тран-
МІЛІЯРДА ДОЛАРІВ.

14,000 ІМІІ РАНТІВ. старатимуться переводити ви­
бори по свому при помочі на­
лужить, обману і розбоїв.

Та це назначений генерала А- 
всреску нреміером для переве­
дення виборів ще більше роз- 
ярило опозицію, яка недавно 
осягнула побілу при громад­
ських виборах. Цю опозицію
творять головно селянська пар­
тія, якої найбільша сила в Бе­
сарабії, і націоналісти, яких о- 

сильванійських націоналістів і сСредком є Трансильванія. 
покликав їх на міністрів до Тому заповідають завзяту й 
свого кабінету. Так він велів гарячу виборчу боротьбу в 
зліпити на скоро кабінет.

цузького фашіста Моріса Рі-побиття jid лзцерть 50 селян.приймуть в Рабаті, у францу- скріпляє свої війська і має на- 
зькій зоні, і вони будуть обго- і мір розпочати військову офен-1 
ворювати мирові умови з пред- зиву одночасно з мировими 
ставником султана, а Французи і заходами.

дарда.
Він належав до “синьо-соро-

чників", або Ліги молодих па- Лондон, 29. березня. — Насе- 
тріотіц. як називають себе лення Англії пропило минуло- 

Вашингтон, 30. березня. — французькі фашісти. Убійство ! го року півтора міліярда дола- 
Міністерство праці видасть цеї викликало серед фашістів вс- рів. Пересічно випадає це по

160.доларі в річно на кожну ро-
на масову депортацію безправ- ! Рідард згинув на місці від дину. де вживають алькоголі- 
них імігрантів. які перебувають удару палкою по голові. Ка- чні напитки.
тепер в Злучених Державах. жуть, що його вдарив поліцай, ! r той сам час Англія видала ----------- :-----

їм,граційні власти мають вж однак поліція заявляє, що не на освітні ціли лише четверти- Білгород, Югославія. 2. кві- день 8. квітня, щоб інтерпелю- 
судовий дозвіл на депортацію вживала палок. HV тої суми, яку видало насе-
около 5,000 імігрантів. а спра-( ------------ І лення на алькоголїчні напитки.
ви 800 инших находяться в ру У ВЕЛ. БРИТАНІЇ ЗАКРИТО

ПОЛОВИНУ ВЯЗНИЦЬ.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ДЕПОРТУ­
ЮТЬ 5,000 ІМІГРАНТІВ.

І квітні і травні.

В ПАСЕЙКУ, Н. ДЖ„ АРЕШТОВАНО ДО­
ТЕПЕР 135 СТРАЙКЕРІВ,

весни Около 600 тисяч доларів дике роз'ярення.

РАДИ ВИЙШОВ З УРЯДУ ЮГОСЛАВІЇ
ГІасєйк. Н. Дж., 31. березня. 

— Страйкуючі текстільні ро­
бітники відбули вчера по по­
лудні велике віче, на якому 
провідники закликали страйке- 
рів видержати до кінця. З про­
мов провідників виявилося, що 
від початку страйку до цього 
часу пасейська поліція арешту­
вала 135 страйкерів.

Пасейк, Н. Дж., ЗО. березня.

— Між страйкуючими текстіль- 
wiMii робітниками, які йшли 
походом попри фабрику Па­
сейк Гірннт Воркс, а місцевою 
поліцією п(вийшло вчера до по­
важної сутички. При цьому по­
ліція арештувала 8 осіб, 4 му- j
жчини й 4 жінки. кількох поліцаїв за побиття у Великій Британії близько по-; цій, в якій повідомите її, „що резигнації Радіча було це, що з Калькути (в Індії) каже, шр^в

Суд відмовився видати ва- страйкерів, чого- домагалася ловину вязниць. Від часу вій-1 Злучені Держави не візьмуть у- сесію парляменту відложено Бенґалю гураган знищив сім 
рантії на арештування шефа Американська Юнія Горожан- ни 25 вязниць перемінено 
пасейської поліції Зобера та ських Свобід. инші установи.

тня. — Провідник хорватської вати премієра Пашіча в справі 
селянської партії Степан Радіч його сина Раде Пашіча, який, 
виступив вчера зі складу кабі- використовуючи 

Вашингтон, 3. квітня. — нету міністрів. Рдзом з ним у- батька, збагатився 
В насті-.Державний секретар Ф^енк Б. ступили чотири инші Хорвати державного майна.

док зменшення чиста вязнів. Келоґ вишле з початком* стіду- міністри. ------------
за останніх 12 років закрито j ючого тижня ноту до Ліги На- Безпосередньою причиною Лондон, 3. квітня. — Депеша

становище
коштомкат суду й будуть полагоджені 

в найкоротшому часі. Лондон, 3. квітня.

IV і

на І части в женевській конферен- до 5. травня, а Радіч домагав- сіл. Пятьдесять осіб було уби- 
! ції в справі світового суду. ся скликання парляменту на тих і сто ранених.
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